АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» августа 2012 года

№ 820-п
с. Большое Нагаткино

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме 200643,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 199348,9 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета МО «Цильнинский район») в сумме 1294,8 тысяч рублей с показателями:

доходов бюджета МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

расходов бюджета МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Цильнинский район» (приложение 3).

2. Направить отчет об исполнении бюджета МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года в Совет депутатов МО «Цильнинский район» и контрольно-ревизионную комиссию Совета депутатов МО «Цильнинский район».

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года в газете «Цильнинские Новости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития Хайретдинову Е.А.

И.о. Главы МО «Цильнинский район»
Ульяновской области

В.П. Анисимов
Приложение 1

к постановлению администрации МО "Цильнинский район"

"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года"

от «13» августа 2012 года № 820-п
Доходы МО "Цильнинский район" за 1 полугодие 2012 года
по кодам классификации доходов бюджетов

тыс.руб.

	Код
	Наименование показателей
	уточнённый план
	исполнено
	% испол-нения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	40 955,9
	22 710,6
	55,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	16 826,0
	6 866,1
	40,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16 826,0
	6 866,1
	40,8

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4 489,9
	3 003,8
	66,9

	1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4 050,0
	2 411,0
	59,5

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	439,9
	592,8
	134,8

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	490,0
	337,2
	68,8

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	490,0
	337,2
	68,8

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	0,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3 380,7
	1 079,1
	31,9

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 981,7
	679,1
	22,8

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	399,0
	400,0
	100,3

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	430,0
	247,2
	57,5

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	6 297,0
	2 185,5
	34,7

	1 13 01000 00 0000 130
	 Доходы от оказания платных услуг (работ)
	6 297,0
	2 185,5
	34,7

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	8 242,3
	8 161,8
	99,0

	1 14 06000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности( за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	8 242,3
	8 161,8
	99,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	800,0
	342,7
	42,8

	1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	400,0
	10,1
	2,5

	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

	3,6

	1 16 08000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения  в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

	3,0

	1 16 21050 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	0,1

	1 16 25060 00 0000 140
	Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение земельного законодательства
	50,0
	12,2
	24,4

	1 16 33050 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

	30,0

	1 16 28000 00 0000 000
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

	7,0

	1 16 90050 00 0000 000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	350,0
	276,7
	79,1

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	486,6

	1 17 01000 00 0000 000
	Невыясненные поступления

	-38,8

	1 17 05000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	525,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	319 801,5
	177 933,1
	55,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	319 801,5
	177 949,7
	55,6

	2 02 01000 00 0000 000
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	79 251,9
	37 408,0
	47,2

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	62 347,4
	37 642,7
	60,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	174 832,9
	102 565,1
	58,7

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 369,30
	333,9
	9,9

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	-16,6

	ИТОГО
	360 757,4
	200 643,7
	55,6

Приложение 2

к постановлению администрации МО "Цильнинский район"

"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года"

от «13» августа 2012 года № 820-п
Расходы бюджета МО "Цильнинский район" за 1 полугодие 2012 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% испол-нения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	28 071,9
	15 937,2
	56,8

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	843,1
	652,2
	77,4

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1 505,5
	860,2
	57,1

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	17 109,3
	10 689,4
	62,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3 790,3
	1 929,6
	50,9

	Резервные фонды
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 723,7
	1 805,8
	38,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	761,6
	761,6
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	761,6
	761,6
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	1 892,7
	931,1
	49,2

	Органы внутренних дел
	03
	02
	100,0

	Органы юстиции
	03
	04
	873,0
	369,9
	42,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	919,7
	561,2
	61,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	7 561,8
	1 951,1
	25,8

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	216,2
	78,7
	36,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	3 234,6
	1 777,4
	54,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3 526,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	585,0
	95,0
	16,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	23 243,9
	11 696,1
	50,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	19 432,8
	10 893,4
	56,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3 511,1
	502,7
	14,3

	Благоустройство
	05
	03
	300,0
	300,0
	100,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	219 568,9
	123 189,4
	56,1

	Дошкольное образование
	07
	01
	30 400,1
	18 251,5
	60,0

	Общее образование
	07
	02
	181 366,9
	100 356,3
	55,3

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07
	07
	2 559,1
	1 471,5
	57,5

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	5 242,8
	3 110,1
	59,3

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	13 176,8
	7 060,0
	53,6

	Культура
	08
	01
	10 973,5
	5 839,1
	53,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2 203,3
	1 220,9
	55,4

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	09
	00
	9 633,0
	9 476,5
	98,4

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	9 163,1
	9 006,6
	98,3

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	276,6
	276,6
	100,0

	Скорая медицинская помощь
	09
	04
	193,3
	193,3
	100,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	51 370,9
	19 544,2
	38,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	482,8
	118,4
	24,5

	Социальное обслуживание населения
	10
	02
	641,0
	390,8
	61,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	16 500,1
	6 069,9
	36,8

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	33 747,0
	12 965,1
	38,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	185,1
	100,1
	54,1

	Массовый спорт
	11
	02
	185,1
	100,1
	54,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00
	1 784,2
	1 157,2
	64,9

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1 784,2
	1 157,2
	64,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14
	00
	12 179,7
	7 544,4
	61,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	12 179,7
	7 544,4
	61,9

	ВСЕГО

	369 430,5
	199 348,9
	54,0

Приложение 3

к постановлению администрации МО "Цильнинский район"

"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

МО «Цильнинский район» за 1 полугодие 2012 года"

от «13» августа 2012 года № 820-п
Ведомственная структура расходов  бюджета МО "Цильнинский район"
за 1 полугодие 2012 года
тыс. руб.

	Наименование показателя
	мин
	Рз
	ПР
	Уточнённая сумма
	Исполнено
	% испол-нения

	ОМВД РОССИИ по ЦИЛЬНИНСКОМУ РАЙОНУ
	188

	100,0

	Органы внутренних дел
	188
	03
	02
	100,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	500

	21 995,9
	12 919,3
	58,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	500
	01
	02
	843,1
	652,2
	77,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	500
	01
	04
	17 109,3
	10 689,4
	62,5

	Другие общегосударственные вопросы
	500
	01
	13
	1 849,4
	467,8
	25,3

	Органы юстиции
	500
	03
	04
	873,0
	369,9
	42,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	500
	03
	09
	919,7
	561,2
	61,0

	Общеэкономические вопросы
	500
	04
	01
	216,2
	78,7
	36,4

	Массовый спорт
	500
	11
	02
	185,1
	100,1
	54,1

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	500

	1 505,5
	860,2
	57,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	500
	01
	03
	1 505,5
	860,2
	57,1

	ООО "КОМФОРТ-Т"
	532

	600,0
	91,7
	15,3

	Коммунальное хозяйство
	532
	05
	02
	600,0
	91,7
	15,3

	РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ЦИЛЬНИНСКИЕ НОВОСТИ" МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	535

	1 784,2
	1 157,2
	64,9

	Периодическая печать и издательства
	535
	12
	02
	1 784,2
	1 157,2
	64,9

	МУП  БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА
	543

	300,0
	95,0
	31,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	543
	04
	12
	300,0
	95,0
	31,7

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	544

	59 657,8
	31 410,4
	52,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	544
	01
	06
	3 790,3
	1 929,6
	50,9

	Резервные фонды
	544
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	544
	01
	13
	300,0
	300,0
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	544
	02
	03
	761,6
	761,6
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	544
	04
	09
	3 526,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	544
	04
	12
	285,0

	Жилищное хозяйство
	544
	05
	01
	19 432,7
	10 893,4
	56,1

	Благоустройство
	544
	05
	03
	300,0
	300,0
	100,0

	Стационарная медицинская помощь
	544
	09
	01
	8 316,1
	8 068,8
	97,0

	Амбулаторная помощь
	544
	09
	02
	269,9
	269,9
	100,0

	Скорая медицинская помощь
	544
	09
	04
	193,3
	193,3
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	544
	10
	03
	10 203,2
	1 149,4
	11,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	544
	14
	01
	12 179,7
	7 544,4
	61,9

	УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	545

	6 589,0
	2 393,5
	36,3

	Другие общегосударственные вопросы
	545
	01
	13
	2 483,4
	1 038,0
	41,8

	Коммунальное хозяйство
	545
	05
	02
	2 911,1
	411,0
	14,1

	Стационарная медицинская помощь
	545
	09
	01
	937,9
	937,9
	100,0

	Амбулаторная помощь
	545
	09
	02
	6,7
	6,6
	98,5

	Социальное обеспечение населения
	545
	10
	03
	250,0

	ОТДЕЛ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ И ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	558

	16 380,3
	8 702,9
	53,1

	Общее образование
	558
	07
	02
	3 203,5
	1 642,9
	51,3

	Культура
	558
	08
	01
	10 973,5
	5 839,1
	53,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	558
	08
	04
	2 203,3
	1 220,9
	55,4

	КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	562

	39 373,8
	17 668,4
	44,9

	Пенсионное обеспечение
	562
	10
	01
	482,8
	118,4
	24,5

	Социальное обслуживание населения
	562
	10
	02
	641,0
	390,8
	61,0

	Социальное обеспечение населения
	562
	10
	03
	6 027,2
	4 900,8
	81,3

	Охрана семьи и детства
	562
	10
	04
	32 222,8
	12 258,4
	38,0

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	573

	217 889,7
	122 253,2
	56,1

	Дошкольное образование
	573
	07
	01
	30 400,1
	18 251,5
	60,0

	Общее образование
	573
	07
	02
	178 163,5
	98 713,4
	55,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	573
	07
	07
	2 559,1
	1 471,5
	57,5

	Другие вопросы в области образования
	573
	07
	09
	5 242,8
	3 110,1
	59,3

	Охрана семьи и детства
	573
	10
	04
	1 524,2
	706,7
	46,4

	УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО "ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"
	587

	3 254,3
	1 797,1
	55,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	587
	04
	05
	3 234,6
	1 777,4
	54,9

	Социальное обеспечение населения
	587
	10
	03
	19,7
	19,7
	100,0

	ВСЕГО

	369 430,5
	199 348,9
	54,0

Численность муниципальных служащих – 56 человек

PAGE